
                                                                                                                                            

 

 

 
 
 
Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 00  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
Vážená paní xxx, 
 
dne 16. října 2024 obdrželo Ministerstvo zdravotnictví (MZ) Vaši žádost o poskytnutí informace 
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(InfZ), evidovanou pod č.j.: xxx.  
 
Předmětným podáním jste požádala o následující informace: 
 
„Prof. MUDr. Vlastimil Válek, CSc., ministr zdravotnictví ve svém příspěvku na Facebooku 
(před 4 dny), v rámci očkování v ordinaci Pokorná a Bezdíčková mimo jiné uvedl: "Chráním 
tak své zdraví i zdraví svých blízkých." 
Dotaz: Jakým způsobem chrání zdraví svých blízkých? 
Respektive, to, že očkování proti covidu chrání před přenosem, již přeci bylo vyvráceno.“ 
 
K Vaší žádosti sděluji: 
 
Předně mi dovolte k Vaší žádosti uvést, že MZ není povinno v režimu InfZ vysvětlovat  
a interpretovat výroky ministra zdravotnictví v médiích. 
 
K dotazu lze nad rámec žádosti konstatovat, že pan ministr zdraví svých blízkých chrání tím, 
že činí opatření k prevenci infekčního onemocnění, přičemž při jeho rozvoji by mohl logicky 
nakazit své blízké.  
 

mailto:mzcr@mzcr.cz
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Dokumenty$/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz

